
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 17.03.2016 № 336 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                   

от 12.11.2014 № 2784 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование управления 

муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2013 № 1840  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784, 

следующие изменения: 

1.1 строку третью паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

« Разработчик программы 1. Официальное полное наименование: 

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Официальное сокращенное 

наименование: Комитет по управлению 

имуществом администрации городского 

округа. 

2. Официальное полное наименование: 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 



1.2 строку пятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование: Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

3. Официальное полное наименование: 

Комитет по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование:  Комитет по 

управлению жилищным фондом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

«Исполнители программы - 

главные распорядители 

бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование: 

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Официальное сокращенное 

наименование: Комитет по управлению 

имуществом администрации городского 

округа. 

2. Официальное полное наименование: 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование: Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

3. Официальное полное наименование: 

Комитет по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; 



1.3 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

  1.4 подпункт 1.9.4  изложить в следующей редакции: 

  «1.9.4 Устав Комитета по управлению жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.12.2012 № 66-р;»; 

1.5 раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.6 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

1.7 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

1.8 приложение изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа        Д.В. Зайцев 
 

 
 

Официальное сокращенное 

наименование: Комитет по 

управлению жилищным фондом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

«Объемы и источники 

финансирования программы  

Всего 860 047,02481 тысяч рублей, в 

том числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 827 845,60194 

тысяч рублей; 

- краевой бюджет – 32 201,42287 тысяч 

рублей.»; 

  

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=1B7D9344846B823276E8C21A700F650A316CBB5D3EE7C56DD2576BEE22442853139449E2CB0ED660E139507Fo92FC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC


 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.03.2016 № 336 

 

Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, 

прогноз ожидаемых результатов 

2.1. Реализация настоящей программы направлена на достижение 

следующих целей: создание условий для эффективного управления и 

использования муниципального имущества, создание условий для 

эффективного управления и использования земель Петропавловск-

Камчатского городского округа, обеспечение реализации мероприятий 

Программы. 

2.2. Наиболее эффективно указанные цели программно-целевым 

методом можно достичь в следующий временной период: 2015-2018 годы. 

2.3. Учитывая большое количество направлений (действий), 

необходимых для достижения поставленных целей программа 

подразделяется на следующие подпрограммы: 

2.3.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности»; 

2.3.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»; 

2.3.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы». 

2.4. Действие подпрограмм составляет 4 года: с 2015 по 2018 годы. 

2.5. Целью подпрограммы 1 является: создание условий для 

эффективного управления и использования муниципального имущества; 

Целью подпрограммы 2 является: создание условий для эффективного 

управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Целью подпрограммы 3 является: обеспечение реализации 

мероприятий Программы. 

2.6. Достижение цели по созданию условий для эффективного 

управления и использования муниципального имущества возможно 

посредством решения следующих задач: 

2.6.1 обеспечение содержания, сохранности и эффективности 

использования муниципального имущества, за исключением имущества, 

вовлеченного в земельные правоотношения; 

2.6.2 осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.7. В рамках решения задачи, указанной в подпункте 2.6.1, 

планируются работы: 



 

 

2.7.1 по содержанию, обслуживанию, проведению ремонта и иных 

работ по поддержанию в надлежащем состоянии муниципального 

имущества, объектов нежилого фонда муниципальной собственности и 

муниципального жилищного фонда; 

 2.7.2 по изготовлению технической документации на объекты 

недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта) для 

последующей регистрации права муниципальной собственности на такие 

объекты и постановки на кадастровый учет в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Камчатскому краю; 

 2.7.3 по выполнению работ по оценке рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности для 

последующей продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем 

проведения конкурсов или аукционов, в соответствии с действующим 

законодательством; 

 2.7.4 по стимулированию населения в поддержании в надлежащем 

состоянии имущества муниципального жилищного фонда; 

2.7.5 по увеличению уставного фонда муниципальных унитарных 

предприятий. 

 2.8. Выполнение поставленной задачи обеспечит процесс ведения 

единого реестра имущества муниципальной собственности, пополнение его 

достоверными сведениями, приведет имущественные отношения в 

соответствие с действующим законодательством, а также позволит извлекать 

доход, в целях наиболее полного покрытия расходных обязательств. 

2.9. В рамках решения задачи, указанной в подпункте 2.6.2, 

планируется: 

2.9.1 осуществление капитальных вложений в объекты нежилого 

фонда, а именно реконструкция здания банно-прачечного комплекса 

(реконструкция – перестройка здания прачечной) в г. Петропавловске-

Камчатском. 

2.10. Для достижения цели по созданию условий для эффективного 

управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского 

округа необходимо решить следующую задачу: планирование использования 

земель городского округа, осуществление контроля за использованием по 

целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления 

обязанности собственников имущества по исполнению налогового 

законодательства. 

2.11. В рамках решения задачи, указанной в пункте 2.10 планируется 

выполнение специализированных работ по межеванию, кадастровым 

работам, оценке, охраны, энергоаудиту, страхованию и других работ в части 

земельных отношений, а также осуществление ликвидации движимого и 

недвижимого имущества.  

2.12. Выполнение поставленной задачи обеспечит наполнение кадастра 

недвижимости сведениями о земельных участках, вовлечение в 



 

 

хозяйственный оборот неиспользуемых или используемых не по назначению 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности. 

2.13. Для достижения цели по обеспечению реализации мероприятий 

Программы необходимо решить следующую задачу: обеспечение 

деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа по управлению муниципальным имуществом.  

2.14. В рамках решения задачи, указанной в пункте 2.13, Комитет по 

управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа выполняет закрепленные за ним полномочия (функции) в 

соответствии с Положением о Комитете по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2005 № 267-р. В подпрограмму включены 

расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период на содержание Комитета по 

управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, за счет которых осуществляется реализация полномочий 

(функций), направленных на решение всех задач Программы. Таким образом, 

Подпрограмма 3 носит вспомогательный характер и косвенно обеспечивает 

достижение целевых показателей и ожидаемых результатов реализации 

Программы в целом. 

2.15. Решение задач планируется провести в срок с 2015 по 2018 годы. 

2.16. Срок реализации программы составит 4 года с 2015 по 2018 годы. 

2.17. Достижение целей настоящей программы, посредством решения 

обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие 

результаты: 

2.17.1 содержание и улучшение состояния имущества казны 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2.17.2 обеспечение полноты и актуальности сведений о муниципальном 

имуществе; 

2.17.3 повышение эффективности использования муниципального 

имущества и земельных ресурсов; 

2.17.4 оптимизация структуры муниципального имущества. 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:  

 
№ 

пункта 

Наименование 

задач 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

(по состоянию 

на 31.12.2013) 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» 



 

 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования 

муниципального имущества 

1 

Задача 1: 

Обеспечение 

содержания, 

сохранности и 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества, за 

исключением 

имущества, 

вовлеченного в 

земельные 

правоотношения 

Количество 

объектов 

муниципальной 

собственности, по 

которым 

произведена оплата 

за содержание 

нежилого 

помещения 

штук 5 138 

Количество 

охраняемых 

объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 3 12 

Площадь 

отремонтированных 

нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

квадратные 

метры 
0 324 

Количество 

отремонтированных 

нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

штук 0 1 

Площадь 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратные 

метры 
3695,83 6210,35 

Количество 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 170 216 

Количество 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 21 45 

Количество 

замененных 

дверных блоков в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 0 30 

Количество домов, в 

отношении которых 

оплачены 

содержание и 

текущий ремонт 

общего имущества 

штук в год 0 155 

 



 

 

  Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой 

оплачены 

содержание, 

текущий ремонт 

общего имущества 

квадратные 

метры в год 
0 23 330 

Количество 

управляющих 

организаций, 

которым оплачены 

коммунальные 

расходы за 

незаселенные 

помещения 

штук в год 0 11 

Площадь 

помещений 

незаселенного 

муниципального 

фонда, в части 

которых были 

оплачены 

коммунальные 

расходы 

квадратные 

метры в год 
0 18692,6 

Количество 

управляющих 

организаций, 

которым оплачены 

коммунальные 

расходы за 

помещения, сданные 

внаем 

штук в год 44 11 

Количество 

многоквартирных 

домов, в отношении 

которых 

произведено 

возмещение части 

платы за содержание 

и ремонт жилого 

помещения 

штук 0 1326 

Количество выплат 

победителям акции 

(ТСЖ) 

штук 11 25 

Доля количества 

участвующих в 

акции ТСЖ, 

которым 

предоставлена 

субсидия, от общего 

количества 

участников 

процент 100 100 

 



 

 

  Количество 

вскрытых 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых 

установлены замки 

штук 143 530 

Количество 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых была 

произведена 

санитарная очистка 

штук 56 224 

  Количество 

обследованных на 

аварийность домов 

штук 1 60 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

обследование 

аварийности 

многоквартирных 

домов 

штук 1            60 

  Количество 

объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 26           17 

Количество 

линейных объектов, 

в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 

штук 23          458 

  Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости арендной 

платы 

штук 0          140 

Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 11 377 

Количество квартир, 

на которые 

изготовлены 

технические планы 

штук 114          614 

Количество жилых 

помещений, в 

отношении которых 

проведена оценка 

штук 30            91 



 

 

рыночной 

стоимости 

  Площадь доли 

имущества, 

принадлежащего 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой был 

произведен взнос на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

тысяч 

квадратных 

метров в год 

602,06 453,82 

  Количество 

помещений 

муниципальной 

доли общего 

имущества, в части 

которой был 

произведен взнос  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

штук в год 10749 10164 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

управлении 

многоквартирными 

домами  

штук 5 18 

Количество 

договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение 

обучения  

штук 5 18 

Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

отношении которых 

произведена 

процедура 

увеличения 

уставного фонда 

штук 3 2 

Удельный вес 

прибыльных 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

процент 50 100 

Задача 2: 

Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

Количество 

реконструируемых 

объектов бытового 

обслуживания 

штук 0 1 



 

 

муниципальной 

собственности 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Процент 

технической 

готовности объекта процент 0 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

2 

Задача 1: 

Планирование 

использования 

земель городского 

округа, 

осуществление 

контроля за 

использованием по 

целевому 

назначению 

земельных участков 

и обеспечение 

осуществления 

обязанности 

собственников 

имущества по 

исполнению  

налогового 

законодательства 

Количество 

земельных участков, 

в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 

в целях 

государственного 

кадастрового учета 

штук 138 129 

Количество 

геодезических 

экспертиз 

штук 0 24 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли – 

 продовольственных 

магазинов 

 

штук 

 

0 30 

 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли – 

непродовольствен-

ных магазинов 

штук 0 30 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости годовой 

арендной платы 

земельного участка 

штук 3 5 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

земельного участка 

штук 1 1 

Количество 

ликвидированных 

объектов  

штук 32 4 

Общая площадь 

ликвидированных 

объектов 

квадратные 

метры 
19 771,4 4 404,70 



 

 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

3 

Задача 1:  

Обеспечение 

деятельности 

органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Достижение 

индикаторов 

Программы  

процент 0 100 

Уровень исполнения 

полномочий 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процент 0 100 

Количество 

исполненных 

судебных актов 

штук 16 6 

Доля 

удовлетворенных 

требований по 

взысканиям средств 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от общих 

требований 

процент 100 100 

 

2.20. Управление собственностью Петропавловск-Камчатского 

городского округа является неотъемлемой частью деятельности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по решению 

экономических и социальных задач, укреплению финансовой системы, 

созданию эффективной конкурентной экономики, обеспечивающей 

повышение уровня и качества жизни населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа. Имущество Петропавловск-Камчатского городского 

округа создает материальную основу для реализации функций (полномочий) 

органов местного самоуправления, предоставления муниципальных услуг 

гражданам и бизнесу. Таким образом, совершенствование управления 

муниципальным имуществом принесет весомый вклад в развитие экономики 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

К тому же, одним из основных приоритетов социально-экономического 

развития Петропавловск-Камчатского городского округа является 

увеличение бюджетных доходов на основе экономического роста и развития 

неналогового потенциала, путем повышения уровня собираемости 

неналоговых доходов, совершенствование учета имущества, составляющего 

муниципальную казну, осуществление контроля за фактическим наличием, 

состоянием, использованием по назначению и сохранностью 

муниципального имущества. 



 

 

2.21. Основными рисками при реализации Программы являются: 

недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий Программы, недостатки 

в работе исполнителей при реализации мероприятий Программы, изменение 

федерального законодательства в области управления и распоряжения 

имуществом, организационные ошибки (ошибки в принятии управленческих 

решений), неисполнение (неполное исполнение) обязательств контрагентами 

и партнерам, ошибки планирования. 

2.22. Основными путями исключения рисков, доступными для 

муниципального заказчика и исполнителей мероприятий являются: 

2.22.1 квалифицированный мониторинг хода исполнения мероприятий 

муниципальной программы; 

2.22.2 своевременное внесение изменений в Программу; 

2.22.3 своевременное принятие мер по устранению выявленных в 

процессе мониторинга несоответствий и недостатков в обеспечении действий 

по реализации мероприятий. 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.03.2016 № 336 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 860 047,02481 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности» - 732 495,40580 

тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» - 25 069,01735 

тысяч рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» - 

102 482,60170 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета, бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского 

края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 

годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края                    

от 29.11.2013 № 551-П, и государственной программы Камчатского края 

«Управление государственными финансами Камчатского края на 2014-2018 

годы», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края                  

от 22.11.2013 № 511-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 
Наименова-

ние 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание 

механизма 

привлече-

ния, 

ссылки на 

соглаше-

ния, другие 

подтвер-

ждающие 

документы 

всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 
Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа              

827845,60194 153209,25042 

 

 

235706,35724 217109,74434 221820,24994 В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотрен

ных решением 

consultantplus://offline/ref=4F22323F4C76C482E6CBFACFB2EA1B8FC0468F135451BDE5B201F423A1CF1AFE6FAEV9D
consultantplus://offline/ref=4F22323F4C76C482E6CBFACFB2EA1B8FC0468F135451BDE5B201F423A1CF1AFE6FAEV9D


о бюджете 

городского  

округа на 

соответству-

ющий 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

Краевой 

бюджет               

32201,42287 32201,42287 0,00 0,00 0,00  

Федеральный 

бюджет                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках соответствующей Программы и  

целевой статьи расходов бюджета городского округа. 

 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.03.2016 № 336 

 

4.24. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

 
№ 

Пунк-

та 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Едини-

ца 

измере-

ния 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 

(по состоя-

нию на 

31.12.2013) 

по годам реализации 

программы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального 

имущества 

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за 

исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения 

1 Обслуживание и 

сохранение 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

составляющих 

казну 

муниципального 

образования 

 

Количество объектов 

муниципальной 

собственности, по 

которым произведена 

оплата за содержание 

нежилого помещения 

штук 5 45 31 31 31 

Количество 

охраняемых объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 3 3 3 3 3 

2 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

 

Площадь 

отремонтированных 

нежилых помещений 

муниципальной 

собственности 

квадрат-

ные 

метры 

0 324 0 0 0 

Количество 

отремонтированных 

нежилых помещений 

муниципальной 

собственности  

штук 0 1 0 0 0 

3 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

жилых зданий, 

помещений, в 

том числе 

муниципального  

жилищного 

фонда  

Площадь 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадра-

тные 

метры 

3 695,83 2 960,30 1828,77 1024,99 396,29 

Количество 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 170 128 51 25 12 



Количество 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда  

штук 21 15 10 10 10 

Количество 

замененных дверных 

блоков в помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 0 0 10 10 10 

Количество домов, в 

отношении которых 

оплачены содержание 

и текущий ремонт 

общего имущества  

штук в 

год 

0 254 155 155 155 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, в 

части которой 

оплачены содержание  

текущий ремонт 

общего имущества 

квадрат-

ные 

метры в 

год 

0 42 600 23 330 23 330 23 330 

Количество 

управляющих 

организаций, которым 

оплачены 

коммунальные 

расходы за 

незаселенные 

помещения  

штук в 

год 

0 5 11 11 11 

Площадь помещений 

незаселенного 

муниципального 

фонда, в части 

которых были 

оплачены 

коммунальные 

расходы 

квадрат-

ные 

метры в 

год 

0 1470,60 18692,6 18692,6 18692,6 

Количество 

управляющих 

организаций, которым 

оплачены 

коммунальные 

расходы за 

помещения, сданные 

внаем 

штук в 

год 

44 1 11 11 11 

Количество 

многоквартирных 

домов, в отношении 

которых произведено 

возмещение части 

платы за содержание 

и ремонт жилого 

штук 0 7 1326 1326 1326 



помещения 

4 Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям и 

унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринима-

телям 

 

Количество выплат 

победителям акции 

(ТСЖ) 

штук 11 0 25 0 0 

Доля количества 

участвующих в акции 

ТСЖ, которым 

предоставлена 

субсидия, от общего 

количества 

участников 

процент 100 0 100 0 0 

5 Сбор, вывоз, 

утилизация 

отходов и 

санитарная 

обработка 

 

 

Количество вскрытых 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых установлены 

замки 

штук 143 95 145 145 145 

Количество 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых была 

произведена 

санитарная очистка 

штук 56 56 56 56 56 

6 Специализиро-

ванные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и 

тому подобное) 

 

Количество 

обследованных на 

аварийность 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 15 15 15 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

обследование 

аварийности 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 15 15 15 

Количество объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 26 17 0 0 0 

Количество линейных 

объектов,  в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 23 77 128 65 188 

Количество объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка  

рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 0 29 37 37 37 

 



Количество объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

штук 11 158 73 73 73 

Количество квартир, 

на которые 

изготовлены 

технические планы 

штук 114 44 190 190 190  

Количество жилых 

помещений, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

штук 30 31 20 20 20 

7 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, в 

части которой был 

произведен взнос на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

тысяч 

квадрат-

ных 

метров в 

год 

602,06 602,06 410,00 432,55 453,82 

Количество 

помещений 

муниципальной доли 

общего имущества,  

в части которой был 

произведен взнос  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

штук в 

год 

10749 10749 9180 9686 10164 

8 Повышение 

квалификации 

(стажировки, 

курсы, семинары, 

конференции) 

 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

управлении 

многоквартирными 

домами 

штук 5 3 5 5 5 

Количество договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение обучения 

штук 5 3 5 5 5 

9 Увеличение 

уставного фонда 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

отношении которых 

произведена 

процедура 

увеличения уставного 

фонда 

штук 3 2 0 0 0 



Удельный вес 

прибыльных 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

процент 50 100 100 100 100 

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
10 Осуществление 

капитальных 

вложений в 

объекты 

нежилого фонда 

Количество 

реконструируемых 

объектов бытового 

обслуживания 

штук 0 0 0 1 0 

Процент технической 

готовности объекта 

процент 0 10 50 100 0 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» 
Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием 

по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников 

имущества по исполнению налогового законодательства 

11 Специализирован

ные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана,  

энергоаудит, 

страхование и 

тому подобное) 

Количество 

земельных участков, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые  

работы в целях 

государственного 

кадастрового учета 

штук 138 20 55 27 27 

Количество 

геодезических 

экспертиз 

штук 0 0 12 6 6 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли – 

продовольственных 

магазинов 

штук 0 0 10 10 10 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли – 

непродоволь-

ственных магазинов 

штук 0 0 10 10 10 

  Отчет об оценке 

рыночной стоимости 

годовой арендной 

платы земельного 

участка 

штук 3 5 0 0 0 

Отчет об оценке 

рыночной стоимости 

земельного участка 

штук 1 1 0 0 0 



12 Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 

имущества 

 

 

Количество 

ликвидированных 

объектов  

штук 32 1 1 1 1 

Общая площадь 

ликвидированных 

объектов  

квадрат-

ные 

метры 

19 771,4 1 005,03 1 256,28 753,77 1389,62 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Задача 1:  Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по 

управлению муниципальным имуществом 

13 Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского 

округа) 

Достижение 

индикаторов 

Программы  

процент 0 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

полномочий Комитета 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

 

процент 0 100 100 100 100 

14 Исполнение 

судебных актов 

по обращению 

взыскания на 

средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (в том 

числе мировых 

соглашений) 

Количество 

исполненных 

судебных актов 

штук 16 6 0 0 0 

Доля 

удовлетворенных 

требований по 

взысканиям  средств 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

общих требований 

процент 100 100 100 100 100 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2015-2018, 

в том числе 

по годам: 860 047,02481 0,00000 32 201,42287 827 845,60194 0,00000

2015 185 410,67329 0,00000 32 201,42287 153 209,25042 0,00000

2016 235 706,35724 0,00000 0,00000 235 706,35724 0,00000

2017 217 109,74434 0,00000 0,00000 217 109,74434 0,00000

2018 221 820,24994 0,00000 0,00000 221 820,24994 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 

пункт

а

Наименование мероприятия Код целевой 

статьи расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей), Исполнители

Приложение 

к муниципальной программе «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.11.2014 № 2784                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                 Приложение 4

           к поставновлению администрации 

                      Петропавловск-Камчатского

                                         городского округа

                       от  17.03.2016  № 336                                                    

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Комитет по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение (далее - ЖК), 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 

(далее - УАГИЗО), Комитет по 

управлению имуществом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - КУИ), муниципальное 

казенное учреждение  "Управление 

капитального строительства и ремонта" 

(далее - МКУ "УКСиР")

КУИ, УАГИЗО, ЖК

Главные 

распорядители 

бюджетных средств

Всего в том числе по источникам финансирования

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ "УКСиР" УАГИЗО



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
853 999,46331 0,00000 29 108,26700 824 891,19631 0,00000

2015 182 254,39179 0,00000 29 108,26700 153 146,12479 0,00000

2016 233 752,28724 0,00000 0,00000 233 752,28724 0,00000

2017 216 172,53434 0,00000 0,00000 216 172,53434 0,00000

2018 221 820,24994 0,00000 0,00000 221 820,24994 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
732 495,40580 0,00000 32 201,42287 700 293,98293 0,00000

2015 158 867,28253 0,00000 32 201,42287 126 665,85966 0,00000

2016 201 372,75724 0,00000 0,00000 201 372,75724 0,00000

2017 185 037,74434 0,00000 0,00000 185 037,74434 0,00000

2018 187 217,62169 0,00000 0,00000 187 217,62169 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
726 447,84430 0,00000 29 108,26700 697 339,57730 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 199 418,68724 0,00000 0,00000 199 418,68724 0,00000

2017 184 100,53434 0,00000 0,00000 184 100,53434 0,00000

2018 187 217,62169 0,00000 0,00000 187 217,62169 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
726 447,84430 0,00000 29 108,26700 697 339,57730 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 199 418,68724 0,00000 0,00000 199 418,68724 0,00000

2017 184 100,53434 0,00000 0,00000 184 100,53434 0,00000

2018 187 217,62169 0,00000 0,00000 187 217,62169 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
726 447,84430 0,00000 29 108,26700 697 339,57730 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 199 418,68724 0,00000 0,00000 199 418,68724 0,00000

2017 184 100,53434 0,00000 0,00000 184 100,53434 0,00000

2018 187 217,62169 0,00000 0,00000 187 217,62169 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, УАГИЗО, ЖК КУИ, УАГИЗО, ЖК

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ "УКСиР" УАГИЗО

КУИ, ЖК

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, ЖК КУИ, ЖК

МКУ "УКСиР", КУИ, ЖК КУИ, УАГИЗО, ЖКВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: КУИ, ЖК

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, ЖК КУИ, ЖК



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
24 608,23504 0,00000 0,00000 24 608,23504 0,00000

11 1 6500 2015 6 530,05910 0,00000 0,00000 6 530,05910 0,00000

2016 6 164,36518 0,00000 0,00000 6 164,36518 0,00000

2017 6 164,36486 0,00000 0,00000 6 164,36486 0,00000

2018 5 749,44590 0,00000 0,00000 5 749,44590 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
24 608,23504 0,00000 0,00000 24 608,23504 0,00000

11 1 6501 2015 6 530,05910 0,00000 0,00000 6 530,05910 0,00000

2016 6 164,36518 0,00000 0,00000 6 164,36518 0,00000

2017 6 164,36486 0,00000 0,00000 6 164,36486 0,00000

2018 5 749,44590 0,00000 0,00000 5 749,44590 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,00000

11 1 0800 2015 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,0000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,00000

11 1 4005 2015 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,0000 0,0000 0,00000 0,0000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

418 708,73519 0,00000 0,00000 418 708,73519 0,00000

11 1 1000 2015 55 834,96486 0,00000 0,00000 55 834,96486 0,00000

2016 128 943,24781 0,00000 0,00000 128 943,24781 0,00000

2017 122 417,19642 0,00000 0,00000 122 417,19642 0,00000

2018 111 513,32610 0,00000 0,00000 111 513,32610 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
57 596,39758 0,00000 0,00000 57 596,39758 0,00000

11 1 1001 2015 21 049,73178 0,00000 0,00000 21 049,73178 0,00000

2016 20 564,38793 0,00000 0,00000 20 564,38793 0,00000

2017 11 525,98154 0,00000 0,00000 11 525,98154 0,00000

2018 4 456,29633 0,00000 0,00000 4 456,29633 0,00000

1.2.1 Проведение текущего ремонта объектов 

нежилого фонда муниципальной 

собственности

КУИ

КУИ

11 1 65 65010

11 1 08 08000

11 1 10 10000

11 1 10 10010

КУИ

КУИ

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в том 

числе муниципального  жилищного фонда 

1.3 ЖК ЖК

1.2 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности

КУИ КУИ

1.3.1 Ремонт высвобождаемого жилищного 

фонда (в том числе изготовление смет)

ЖК ЖК

1.1.1 Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

программные мероприятия

Обслуживание и сохранение объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

1.1 КУИ КУИ

11 1 650000



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
2 025,81837 0,00000 0,00000 2 025,81837 0,00000

11 1 1002 2015 293,81697 0,00000 0,00000 293,81697 0,00000

2016 540,00000 0,00000 0,00000 540,00000 0,00000

2017 577,80000 0,00000 0,00000 577,80000 0,00000

2018 614,20140 0,00000 0,00000 614,20140 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
24 624,50122 0,00000 0,00000 24 624,50122 0,00000

11 1 1004 2015 3 265,15037 0,00000 0,00000 3 265,15037 0,00000

2016 6 716,32713 0,00000 0,00000 6 716,32713 0,00000

2017 7 139,45574 0,00000 0,00000 7 139,45574 0,00000

2018 7 503,56798 0,00000 0,00000 7 503,56798 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
121 880,00083 0,00000 0,00000 121 880,00083 0,00000

11 1 1005 2015 18 324,87591 0,00000 0,00000 18 324,87591 0,00000

2016 32 562,32363 0,00000 0,00000 32 562,32363 0,00000

2017 34 613,75002 0,00000 0,00000 34 613,75002 0,00000

2018 36 379,05127 0,00000 0,00000 36 379,05127 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
212 582,01719 0,00000 0,00000 212 582,01719 0,00000

11 1 1006 2015 12 901,38983 0,00000 0,00000 12 901,38983 0,00000

2016 68 560,20912 0,00000 0,00000 68 560,20912 0,00000

2017 68 560,20912 0,00000 0,00000 68 560,20912 0,00000

2018 62 560,20912 0,00000 0,00000 62 560,20912 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

11 1 6000 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам: 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

11 1 6009 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.1 Предоставление субсидий победителям 

акции "Управляем домом сами"

ЖК ЖК

11 1 60 60090

ЖК

1.3.3 Содержание и текущий ремонт общего 

имущества в многоквартирных жилых 

домах Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ЖК

11 1 10 10020

11 1 10 10040

11 1 10 10050

11 1 10 10060

11 1 60 60000

ЖК

1.3.2 Капитальный ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

ЖК ЖК

1.3.4 Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1.3.5 Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

сданных внаем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

ЖК ЖК

ЖК ЖК

1.4 Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и 

унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

ЖК



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
3 330,22125 0,00000 0,00000 3 330,22125 0,00000

11 1 2400 2015 676,85506 0,00000 0,00000 676,85506 0,00000

2016 834,33600 0,00000 0,00000 834,33600 0,00000

2017 886,89917 0,00000 0,00000 886,89917 0,00000

2018 932,13102 0,00000 0,00000 932,13102 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
3 330,22125 0,00000 0,00000 3 330,22125 0,00000

11 1 2401 2015 676,85506 0,00000 0,00000 676,85506 0,00000

2016 834,33600 0,00000 0,00000 834,33600 0,00000

2017 886,89917 0,00000 0,00000 886,89917 0,00000

2018 932,13102 0,00000 0,00000 932,13102 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

69 445,75366 0,00000 0,00000 69 445,75366 0,00000

11 1 1400 2015 9 954,41522 0,00000 0,00000 9 954,41522 0,00000

2016 19 700,73825 0,00000 0,00000 19 700,73825 0,00000

2017 13 695,39389 0,00000 0,00000 13 695,39389 0,00000

2018 26 095,20630 0,00000 0,00000 26 095,20630 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
7 977,02221 0,00000 0,00000 7 977,02221 0,00000

11 1 1401 2015 1 227,02221 0,00000 0,00000 1 227,02221 0,00000

2016 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2017 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2018 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
44 034,76066 0,00000 0,00000 44 034,76066 0,00000

11 1 1402 2015 6 188,24642 0,00000 0,00000 6 188,24642 0,00000

2016 12 690,03825 0,00000 0,00000 12 690,03825 0,00000

2017 6 470,49389 0,00000 0,00000 6 470,49389 0,00000

2018 18 685,98210 0,00000 0,00000 18 685,98210 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
4 887,08000 0,00000 0,00000 4 887,08000 0,00000

11 1 1403 2015 804,98000 0,00000 0,00000 804,98000 0,00000

2016 1 360,70000 0,00000 0,00000 1 360,70000 0,00000

2017 1 360,70000 0,00000 0,00000 1 360,70000 0,00000

2018 1 360,70000 0,00000 0,00000 1 360,70000 0,00000

ЖК

1.6.2 Изготовление технической документации 

на объекты недвижимого имущества

КУИ КУИ

КУИ, ЖК КУИ, ЖК

1.5.1 Вскрытие и санитарная очистка жилых 

помещений с вывозом и утилизацией 

мусора освободившихся жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда

ЖК ЖК

ЖК

1.6

11 1 24 24000

11 1 24 24010

11 1 14 14000

11 1 14 14010

11 1 14 14020

1.5 Сбор, вывоз, утилизация отходов и 

санитарная обработка 

ЖК

1.6.1 Обследование на аварийность 

многоквартирных домов

ЖК

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

1.6.3 Оценка рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества 

муниципальной собственности

КУИ КУИ

11 1 14 14030



2015-2018, 

в том числе 

по годам: 12 546,89079 0,00000 0,00000 12 546,89079 0,00000

11 1 1404 2015 1 734,16659 0,00000 0,00000 1 734,16659 0,00000

2016 3 400,00000 0,00000 0,00000 3 400,00000 0,00000

2017 3 614,20000 0,00000 0,00000 3 614,20000 0,00000

2018 3 798,52420 0,00000 0,00000 3 798,52420 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
150 281,63216 0,00000 0,00000 150 281,63216 0,00000

11 1 6600 2015 28 941,43979 0,00000 0,00000 28 941,43979 0,00000

2016 38 376,00000 0,00000 0,00000 38 376,00000 0,00000

2017 40 486,68000 0,00000 0,00000 40 486,68000 0,00000

2018 42 477,51237 0,00000 0,00000 42 477,51237 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам: 150 281,63216 0,00000 0,00000 150 281,63216 0,00000

11 1 6601 2015 28 941,43979 0,00000 0,00000 28 941,43979 0,00000

2016 38 376,00000 0,00000 0,00000 38 376,00000 0,00000

2017 40 486,68000 0,00000 0,00000 40 486,68000 0,00000

2018 42 477,51237 0,00000 0,00000 42 477,51237 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

1 495,00000 0,00000 0,00000 1 495,00000 0,00000

11 1 6400 2015 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2016 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2018 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
1 495,00000 0,00000 0,00000 1 495,00000 0,00000

11 1 6402 2015 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2016 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2018 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
52 970,00000 0,00000 28 500,00000 24 470,00000 0,00000

11 1 4003; 

11 1 8300

2015
52 970,00000 0,00000 28 500,00000 24 470,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 1 66 66010

11 1 64 64000

11 1 64 64020

1.9 Увеличение уставного фонда 

муниципальных унитарных предприятий

1.8 Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)

ЖК ЖК

КУИ

1.8.1 Повышение уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую 

деятельность

ЖК ЖК

КУИ

1.7 Уплата налогов, сборов и иных платежей ЖК ЖК

1.6.4 Организация работ по учету 

муниципального имущества

11 1 14 14040

11 1 66 66000

1.7.1 ЖК

ЖК

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного 

дома соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 

ЖК

ЖК



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

11 1 0700 2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
6 047,56150 0,00000 3 093,15587 2 954,40563 0,00000

11 1 0701;

11 1 4007

2015
3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 1 954,07000 0,00000 0,00000 1 954,07000 0,00000

2017 937,21000 0,00000 0,00000 937,21000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
25 069,01731 0,00000 0,00000 25 069,01731 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 7 894,20000 0,00000 0,00000 7 894,20000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2018 8 480,62785 0,00000 0,00000 8 480,62785 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

25 069,01731 0,00000 0,00000 25 069,01731 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 7 894,20000 0,00000 0,00000 7 894,20000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2018 8 480,62785 0,00000 0,00000 8 480,62785 0,00000

11 1 07 07000

11 1 07 07010

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МКУ "УКСиР" УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

инвестиционные мероприятия

2.1 Осуществление капитальных вложений в 

объекты нежилого фонда (в том числе 

муниципальной и иных форм 

собственности)

2.1.1 Реконструкция здания банно-прачечного 

комплекса (реконструкция - перестройка 

здания прачечной) в г. Петропавловске-

Камчатском (в том числе проектные 

работы и экспертиза проектной 

документации)

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
25 069,01731 0,00000 0,00000 25 069,01731 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 7 894,20000 0,00000 0,00000 7 894,20000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2018 8 480,62785 0,00000 0,00000 8 480,62785 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
25 069,01731 0,00000 0,00000 25 069,01731 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 7 894,20000 0,00000 0,00000 7 894,20000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2018 8 480,62785 0,00000 0,00000 8 480,62785 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
11 880,29817 0,00000 0,00000 11 880,29817 0,00000

11 2 1400 2015 1 530,29817 0,00000 0,00000 1 530,29817 0,00000

2016 4 450,00000 0,00000 0,00000 4 450,00000 0,00000

2017 2 950,00000 0,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000

2018 2 950,00000 0,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

7 455,29817 0,00000 0,00000 7 455,29817 0,00000

11 2 1405 2015 1 455,29817 0,00000 0,00000 1 455,29817 0,00000

2016 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2017 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2018 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам: 4 350,00000 0,00000 0,00000 4 350,00000 0,00000

11 2 1406 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 1 450,00000 0,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000

2017 1 450,00000 0,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000

2018 1 450,00000 0,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000

11 2 14 14000

11 2 14 14050

11 2 14 14060

программные мероприятия

2.1.2 Работы по проведению обследований, 

экспертизы самовольно построенных 

объектов торговли и оказания услуг 

населению с последующей выдачей 

заключений о наличии (отсутствии) 

признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, угрозы 

жизни и здоровью граждан

УАГИЗО УАГИЗО

2.1.1 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы)

УАГИЗО УАГИЗО

2.1 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т. п.)

УАГИЗО УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собcтсвенников 

имущества по исполнению налогового законодательства 



2015-2017, 

в том числе 

по годам:
75,00000 0,00000 0,00000 75,00000 0,00000

11 2 1407 2015 75,00000 0,00000 0,00000 75,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
13 188,71914 0,00000 0,00000 13 188,71914 0,00000

11 2 1900 2015 1 213,89129 0,00000 0,00000 1 213,89129 0,00000

2016 3 444,20000 0,00000 0,00000 3 444,20000 0,00000

2017 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2018 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
13 188,71914 0,00000 0,00000 13 188,71914 0,00000

11 2 1902 2015 1 213,89129 0,00000 0,00000 1 213,89129 0,00000

2016 3 444,20000 0,00000 0,00000 3 444,20000 0,00000

2017 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2018 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
102 482,60170 0,00000 0,00000 102 482,60170 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 26 439,40000 0,00000 0,00000 26 439,40000 0,00000

2017 26 122,00000 0,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000

2018 26 122,00040 0,00000 0,00000 26 122,00040 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
102 482,60170 0,00000 0,00000 102 482,60170 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 26 439,40000 0,00000 0,00000 26 439,40000 0,00000

2017 26 122,00000 0,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000

2018 26 122,00040 0,00000 0,00000 26 122,00040 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

102 482,60170 0,00000 0,00000 102 482,60170 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 26 439,40000 0,00000 0,00000 26 439,40000 0,00000

2017 26 122,00000 0,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000

2018 26 122,00040 0,00000 0,00000 26 122,00040 0,00000

11 2 19 19020

11 2 19 19000

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

КУИ КУИВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ КУИ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: КУИ КУИ

2.2.1 Снос ветхих и аварийных зданий, 

строений, сооружений, находящихся в 

казне Петропавловск-Камчатского 

городского округа

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

2.2 Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости начального размера годовой 

арендной платы за земельные участки

2.1.3 УАГИЗО УАГИЗО



2015-2018, 

в том числе 

по годам:
102 482,60170 0,00000 0,00000 102 482,60170 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 26 439,40000 0,00000 0,00000 26 439,40000 0,00000

2017 26 122,00000 0,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000

2018 26 122,00040 0,00000 0,00000 26 122,00040 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам: 102 139,84702 0,00000 0,00000 102 139,84702 0,00000

11 3 1600 2015 23 456,44662 0,00000 0,00000 23 456,44662 0,00000

2016 26 439,40000 0,00000 0,00000 26 439,40000 0,00000

2017 26 122,00000 0,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000

2018 26 122,00040 0,00000 0,00000 26 122,00040 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

88 937,20845 0,00000 0,00000 88 937,20845 0,00000

11 3 1601 2015 19 847,09445 0,00000 0,00000 19 847,09445 0,00000

2016 23 030,03800 0,00000 0,00000 23 030,03800 0,00000

2017 23 030,03800 0,00000 0,00000 23 030,03800 0,00000

2018 23 030,03800 0,00000 0,00000 23 030,03800 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:
12 760,53857 0,00000 0,00000 12 760,53857 0,00000

11 3 1602 2015 3 167,25217 0,00000 0,00000 3 167,25217 0,00000

2016 3 409,36200 0,00000 0,00000 3 409,36200 0,00000

2017 3 091,96200 0,00000 0,00000 3 091,96200 0,00000

2018 3 091,96240 0,00000 0,00000 3 091,96240 0,00000

2015-2018, 

в том числе 

по годам:

442,10000 0,00000 0,00000 442,10000 0,00000

11 3 1609 2015 442,10000 0,00000 0,00000 442,10000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2015-2018, 

в том числе 

по годам: 342,75468 0,00000 0,00000 342,75468 0,00000

11 3 1700 2015 342,75468 0,00000 0,00000 342,75468 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 3 16 16000

11 3 16 16010

11 3 16 16020

11 3 17 17000

программные мероприятия

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы

3.1.1 КУИ КУИ

3.1.2 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

КУИ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ КУИ

3.2 Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)

КУИ КУИ

3.1 Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации  

городского округа)

КУИ КУИ

3.1.3 Расходы, направленные на решение 

вопросов, возникающих в процессе 

деятельности администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

КУИ КУИ

КУИ



краевой бюджет бюджет городского 

округа

федеральный 

бюджет

внебюджетные 

источники

1 2 5 6 7 8 9

860 047,02481 32 201,42287 827 845,60194 0,00000 0,00000

185 410,67329 32 201,42287 153 209,25042 0,00000 0,00000

235 706,35724 0,00000 235 706,35724 0,00000 0,00000

217 109,74434 0,00000 217 109,74434 0,00000 0,00000

221 820,24994 0,00000 221 820,24994 0,00000 0,00000

853 999,46331 29 108,26700 824 891,19631 0,00000 0,00000

182 254,39179 29 108,26700 153 146,12479 0,00000 0,00000

233 752,28724 0,00000 233 752,28724 0,00000 0,00000

216 172,53434 0,00000 216 172,53434 0,00000 0,00000

221 820,24994 0,00000 221 820,24994 0,00000 0,00000

6 047,56150 3 093,15587 2 954,40563 0,00000 0,00000

3 156,28150 3 093,15587 63,12563 0,00000 0,00000

1 954,07000 0,00000 1 954,07000 0,00000 0,00000

937,21000 0,00000 937,21000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

732 495,40580 32 201,42287 700 293,98293 0,00000 0,00000

158 867,28253 32 201,42287 126 665,85966 0,00000 0,00000

201 372,75724 0,00000 201 372,75724 0,00000 0,00000

185 037,74434 0,00000 185 037,74434 0,00000 0,00000

187 217,62169 0,00000 187 217,62169 0,00000 0,00000

726 447,84430 29 108,26700 697 339,57730 0,00000 0,00000

155 711,00103 29 108,26700 126 602,73403 0,00000 0,00000

199 418,68724 0,00000 199 418,68724 0,00000 0,00000

184 100,53434 0,00000 184 100,53434 0,00000 0,00000

187 217,62169 0,00000 187 217,62169 0,00000 0,00000

127 108,34270 29 108,26700 98 000,07570 0,00000 0,00000

67 101,55252 29 108,26700 37 993,28552 0,00000 0,00000

20 215,10343 0,00000 20 215,10343 0,00000 0,00000

13 995,55875 0,00000 13 995,55875 0,00000 0,00000

25 796,12800 0,00000 25 796,12800 0,00000 0,00000

599 339,50160 0,00000 599 339,50160 0,00000 0,00000

88 609,44851 0,00000 88 609,44851 0,00000 0,00000

179 203,58381 0,00000 179 203,58381 0,00000 0,00000

170 104,97559 0,00000 170 104,97559 0,00000 0,00000

161 421,49369 0,00000 161 421,49369 0,00000 0,00000

4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 

муниципальной программы "Совршенствование управления муниципальным имществом Петропавловск-Камчатского городского округа"

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных средств 

(ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования

Инвестиционные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление и 

распоряжение объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности», в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

2

Комитет по управлению жилищным фондом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

1

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018



6 047,56150 3 093,15587 2 954,40563 0,00000 0,00000

3 156,28150 3 093,15587 63,12563 0,00000 0,00000

1 954,07000 0,00000 1 954,07000 0,00000 0,00000

937,21000 0,00000 937,21000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 047,56150 3 093,15587 2 954,40563 0,00000 0,00000

3 156,28150 3 093,15587 63,12563 0,00000 0,00000

1 954,07000 0,00000 1 954,07000 0,00000 0,00000

937,21000 0,00000 937,21000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

25 069,01731 0,00000 25 069,01731 0,00000 0,00000

2 744,18946 0,00000 2 744,18946 0,00000 0,00000

7 894,20000 0,00000 7 894,20000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

8 480,62785 0,00000 8 480,62785 0,00000 0,00000

25 069,01731 0,00000 25 069,01731 0,00000 0,00000

2 744,18946 0,00000 2 744,18946 0,00000 0,00000

7 894,20000 0,00000 7 894,20000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

8 480,62785 0,00000 8 480,62785 0,00000 0,00000

25 069,01731 0,00000 25 069,01731 0,00000 0,00000

2 744,18946 0,00000 2 744,18946 0,00000 0,00000

7 894,20000 0,00000 7 894,20000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

8 480,62785 0,00000 8 480,62785 0,00000 0,00000

102 482,60170 0,00000 102 482,60170 0,00000 0,00000

23 799,20130 0,00000 23 799,20130 0,00000 0,00000

26 439,40000 0,00000 26 439,40000 0,00000 0,00000

26 122,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000 0,00000

26 122,00040 0,00000 26 122,00040 0,00000 0,00000

102 482,60170 0,00000 102 482,60170 0,00000 0,00000

23 799,20130 0,00000 23 799,20130 0,00000 0,00000

26 439,40000 0,00000 26 439,40000 0,00000 0,00000

26 122,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000 0,00000

26 122,00040 0,00000 26 122,00040 0,00000 0,00000

102 482,60170 0,00000 102 482,60170 0,00000 0,00000

23 799,20130 0,00000 23 799,20130 0,00000 0,00000

26 439,40000 0,00000 26 439,40000 0,00000 0,00000

26 122,00000 0,00000 26 122,00000 0,00000 0,00000

26 122,00040 0,00000 26 122,00040 0,00000 0,00000

1

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Инвестиционные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом, 

вовлеченным в земельные правоотношения», в том 

числе:

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение 

реализации Программы», в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

1

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

1

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018


